PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE MOREILÂNDIA, ESTADO DE PERNAMBUCO.

Aos 27 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte três (2023), às 9:00 horas

da manhã, na cidade de Moreilândia – PE, realizou-se a 6ª Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de Moreilândia – PE, sob a presidência da Vereadora Antonia

Maria da Silva, onde estavam presentes o Vereador Jesus Felisardo de Sá, 1º

secretário da casa; Marcos Daniel Soares 2º secretário da casa; o Vereador

Augusto Peixoto , o Vereador Ivan Alves Pessoa, o Vereador José Raimundo de

Oliveira; o Vereador Cicero Wilton Miranda Oliveira e no presente momento, foi

relatado a ausência da Vereadora Eliete Freitas de Andrade e da Vereadora

Heduarda Oliveira, de maneira justificada. A Senhora Presidente declarou aberta

a Sessão, rogando a Deus por meio de uma oração.

Dando continuidade, o 1º secretário da casa realizou a leitura da ata da sessão

anterior, onde não foi realizada nenhuma objeção.

Foi colocado em apreciação na casa, a defesa do Ex-Prefeito do Município de

Moreilândia-PE, o senhor João Angelim Cruz, ao que diz respeito a prestação de

contas da Gestão 2012.

O  Vereador Jesus Felisardo de Sá realizou a leitura da defesa entregue na casa

e no seguinte momento, uma cópia da defesa foi designada a cada vereador da

casa, para melhor analise. Sendo informado em sessão que a sessão do dia 11

de maio de 2023 será fechada para votação da defesa em questão.

Não tendo objeções a serem expostas, a Presidente da Câmara Municipal

declarou encerrada a presente sessão.

E eu, Jesus Felisardo de Sá, 1º Secretário, lavrei a presente ata que será

assinada por mim, _____________________________________________e

pela Sra. Presidente e demais vereadores presentes.

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________________________

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/